
４月給食予定献立表

ｴﾈﾙｷﾞｰ 蛋白質

kcal g

乳

小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉　ゼラチン

小麦　ごま　大豆　鶏肉

小麦　大豆　鶏肉

乳

小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉

さば　大豆

小麦　ごま　大豆

小麦　大豆

乳

小麦　乳　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　大豆　豚肉

大豆　りんご

乳

大豆

小麦　大豆　鶏肉

小麦　卵　大豆

小麦

乳

小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　ごま　大豆　豚肉　

もも

乳

小麦　大豆　鶏肉　豚肉　りんご

小麦　大豆　鶏肉

小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉

乳

大豆

小麦　大豆　豚肉　りんご

小麦　ごま　大豆　鶏肉

小麦　大豆

乳

小麦　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　乳　大豆　鶏肉

大豆

乳

小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ゼラチン

小麦　豚肉

乳

小麦　卵　大豆　鶏肉

小麦　大豆

小麦　大豆

乳

小麦　大豆　鶏肉　豚肉

卵　大豆　りんご

小麦　大豆　鶏肉　豚肉

中学校
令和７年度

加須市教育委員会学校給食課

（加須学校給食センター）

℡０４８０－６８－３７５５

日 曜 献　　　　立　　　　名
おもに使われる食品名

アレルゲン物質該当原材料名
（食品表示法に基づく28品目）

栄　　養　　価

おもに熱や力になる食品 おもに血や肉や骨になる食品 おもにからだの調子をととのえる食品
（きいろ） (あか） （みどり）

27.1

牛乳 牛乳

もずくのみそ汁 煮干し粉　みそ　もずく　豆腐　油揚げ たまねぎ　ほうれんそう　ねぎ

わかめご飯 　米 わかめ

かぼちゃひき肉フライ 油 かぼちゃひき肉フライ

こんにゃくソテー 油　砂糖　ごま油 鶏肉 にんじん　とうもろこし　こんにゃく　こまつな　しょうが

22 火

ツイストパン ツイストパン

21 月

824

809

29.7

牛乳 牛乳

もち麦入りミネストローネ じゃがいも　砂糖　もち麦 豚肉 にんにく　にんじん　たまねぎ　キャベツ　しめじ　トマト

ポークしゅうまい

チキンナゲット３こ チキンナゲット

かぼちゃサラダ ノンエッグマヨネーズ かぼちゃ　えだまめ　とうもろこし

24 木

ご飯 米

756 30.4

ジョア　ストロベリー ジョア

五目マーボー豆腐 油　砂糖　でん粉 豚肉　大豆　みそ　豆腐 しょうが　にんにく　にんじん　たまねぎ　キャベツ　たけのこ　にら23 水

ご飯 米

ポークしゅまい２こ

803 33.9

牛乳 牛乳

かき玉汁 でん粉 鶏肉　豆腐　卵 たまねぎ　ほうれんそう

748 28.1

牛乳 牛乳

アルファベットスープ マカロニ 鶏肉 にんじん　たまねぎ　キャベツ

ご飯 米

ほうれん草オムレツケチャップソースかけ 砂糖 ほうれんそうオムレツ

ブロッコリーとフランクのソテー 油 フランク ブロッコリー　とうもろこし　にんにく

14 月

ご飯 米

25 金

鰆の甘酢あんかけ 油　砂糖　でん粉 さわらでん粉つき たまねぎ

きんぴらごぼう 油　砂糖 さつま揚げ ごぼう　にんじん　さやいんげん

茎わかめのサラダ（塩中華ドレッシング） 塩中華ドレッシング 茎わかめ もやし　にんじん　きゅうり

15 火

こどもパン こどもパン

28.4

牛乳 牛乳

ちゃんこスープ 肉だんご　豆腐 にんじん　だいこん　キャベツ　しめじ

さばのみそだれがけ 砂糖　でん粉 さばの文化干し　みそ しょうが

野菜のごま酢和え ごま　砂糖 きゅうり　もやし　にんじん　とうもろこし

797

メンチカツ 油 メンチカツ
30.5

ジョア　プレーン ジョア

マカロニのクリーム煮 油　マカロニ　ベシャメルルウ 鶏肉　牛乳　チーズ にんじん　たまねぎ　キャベツ　しめじ

ソース

ブロッコリーのサラダ（サウザンドレッシング） サウザンドレッシング ブロッコリー　カリフラワー　とうもろこし　きゅうり

809

30.9

牛乳 牛乳

春野菜のみそ汁【統一献立】 じゃがいも 豆腐　油揚げ　みそ ごぼう　たけのこ　キャベツ　ねぎ

ご飯 米

鶏肉のから揚げ 油　でん粉 鶏肉生姜醬油漬け

にんじんシリシリ 油 卵　まぐろ油漬け にんじん

17 木

中華麺 中華麺

16 水

747

802

29.9

牛乳 牛乳

しょうゆラーメン汁 豚肉　 たまねぎ　にんじん　もやし　キャベツ　ねぎ　にんにく

肉まん 肉まん

ぶどうゼリーポンチ ぶどうゼリー みかん　パイン　もも

もやしのナムル（ナムルドレッシング） ナムルドレッシング もやし　にんじん　きゅうり

879 29.8

コーヒーミルク コーヒーミルク

野菜カレー 油　カレールウ　じゃがいも 鶏肉　豆乳
しょうが　にんにく　たまねぎ　にんじん
とうもろこし　しめじ　トマト　ほうれんそう

845 27.8

牛乳 牛乳

ちゃんぽんスープ 油　ごま 豚肉　なると しょうが　にんにく　にんじん　キャベツ　もやし　ほうれんそう

ご飯 米

春巻き 油 春巻き

中華野菜炒め 油　砂糖　でん粉 鶏肉　厚揚げ しょうが　にんじん　たまねぎ　たけのこ　ブロッコリー

11 金

18 金

ご飯 　　米

チキンカツ 油 チキンカツ

大越小学校

リクエスト献立

不動岡小学校

リクエスト献立



ｴﾈﾙｷﾞｰ蛋白質

日 曜 kcal g

乳

小麦　卵　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉　りんご

小麦　ごま　大豆　豚肉　

乳

小麦　大豆　鶏肉

小麦　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　大豆

 ※ アレルギー表示は、特定原材料及び特定原材料に準ずるもの28品目を記載しています。

 ※ 材料入荷の都合により、献立を変更することがあります。ご了承ください。

 ※ ○印の献立は、業者から直接学校に配送されるものです。

 ※ 加須市内の給食センター（加須・騎西）では、季節に合わせて共通したメニュー【統一献立】を取り入れています。

 ※ 今月の地場産物は【　米、ふるさと味噌、きゅうり、ねぎ、キャベツ　】です。

【作り方】

 ①　あさりは汁ごとボウルに開け、上から白ワインを振っておく。

 ②　	スキムミルクは少量の牛乳と混ぜて溶いておく。

 ③　鍋を熱し、油とバターを入れ鶏肉を炒める。

 ④　鶏肉に火が通ったら、たまねぎ、にんじん、じゃがいもの順に炒め、水を加え煮る。

 ⑤　④が煮立ったらアクを取り、①とAの調味料、ブロッコリーを入れ煮る。

 ⑥　	さらに、牛乳と②を加え、少量の水で溶いた米粉を入れて、とろみがつくまで煮る。

 ⑦　	最後に乾燥パセリを入れ、できあがり。

【栄養価（1人あたり）】

　エネルギー： 131 kcal　塩分量： 1.0 g

30 水

ご飯 米

29.6

牛乳 牛乳

豆腐のすまし汁 豆腐　なると　鶏肉 だいこん　えのきたけ　ねぎ　ほうれんそう

ハンバーグてりやきソースかけ 砂糖　でん粉 ハンバーグ

ごぼうのカレーマヨいため 油　砂糖　ノンエッグマヨネーズ ごぼう　にんじん　えだまめ　とうもろこし

749

アレルゲン物質該当原材料名
（食品表示法に基づく28品目）

栄　　養　　価

おもに熱や力になる食品 おもに血や肉や骨になる食品 おもにからだの調子をととのえる食品

（きいろ） (あか） （みどり）

献　　　　立　　　　名

おもに使われる食品名

鶏肉　卵 たまねぎ　キャベツ　トマト28 月

ご飯 米

４月

１３回

平均栄養量 798 29.8

基準栄養量 830
26.9～
41.5

肉だんごみそだれ２こ 肉だんごみそだれ

ビビンバの具 ごま油　ごま　砂糖 豚肉　大豆 しょうが　にんにく　にんじん　メンマ　もやし　ほうれんそう

812 31.4

牛乳 牛乳

トマトの卵スープ でん粉

４月のご飯は

加須地域産 彩のきずな

を使用しています。

TM こいのぼりマン

今年度より、一部のパンについて、 になりました。

献立表の「アレルゲン物質該当原材料名」で、

確認をお願いします。

【乳不使用パン】

こどもパン、ツイストパン、コッペパン、

黒パン、フラワーロールパン 等

【アレルギー表示のルール 】

〇料理の中にどんなアレルゲン(注1)が含まれているかを、「アレルゲン物質該当原材料名(食品表示法に基づく28品目)」の欄に一括表記します。

〇給食センターで使用する海藻類、小魚類、魚肉練り物製品等には、「えび、かに、小魚類」が混入している可能性があります。

〇給食センター内では、様々な調理を行うのでコンタミネーション(注2)の可能性を排除できません。直接料理に使用しない食材のアレルゲンは記載しません。

〇給食センターで調理する揚げ物の油は、品質を測定・確認後、濾過と差し油をして使用しているため、前回のアレルゲンが残留する可能性があります。

注1 アレルゲン・・・・・・・・・・ アレルギー症状を引き起こす原因となる物質。主にたんぱく質が原因物質となる場合が多い。

注2 コンタミネーション ・・・・・ 食品にアレルゲンは含まれていないが、同じ施設内で複数の作業を行う場合に製造過程で混入する可能性があること。

具材を炒めるときに、バターと油を使っていますが、油を使

わずバターを増やすと、香りがいちだんとよくなります。

給食だよりは 加須市のHPでも

ご覧いただけます

レシピも掲載しています

学校給食課のページはこちら ⇒

騎西学校給食センターから、幼稚園、小・中学校へ

提供したレシピをご紹介します。

４月 リクエスト献立
≪ 大越小学校 ≫

わかめご飯

牛乳

もずくのみそ汁

かぼちゃひき肉フライ

こんにゃくソテー

≪ 不動岡小学校 ≫

ご飯

コーヒーミルク

野菜カレー

チキンカツ

もやしのナムル


